Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 093/2025 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual 2570/2019 e IN

002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compromisso

com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em Serviços de Preservação, Melhoria e

Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade Conversão Indireta, relativo ao Auto de Infração

Ambiental que gerou o processo administrativo, conforme abaixo especificado:

AIA 146126/2022-SID 19.304.100-0/João Horn Neto - CPF/CNPJ:  071.130.***-72 - Aplicação: Programa

Proteção do solo – Projeto:  SID 16.989.345-4;

 AIA 173099/2024-SID 23.710.618-0/Rarielson Martins Siqueira - CPF/CNPJ:  105.957.***-02 - Aplicação:

Programa Rio Vivo – Projeto:  SID 16.746.805-5;

 AIA 154530/2024-SID 23.152.382-0/Neusa Grando Fagundes - CPF/CNPJ:  051.104.***-84 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.372-7;

 AIA 154529/2024-SID 23.152.351-0/Neusa Grando Fagundes - CPF/CNPJ:  051.104.***-84 - Aplicação: Pro-

grama Saneamento – Projeto: SID 16.744.176-9;

 AIA 155265/2025-SID 23.560.605-4/Geraldo Donizete Bermudes - CPF/CNPJ:  569.140.***-04 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 165911/2025-SID 23.607.478-1/Comercio de Combustiveis PR 444 Ltda - CPF/CNPJ:  07.326.***/0002-

81 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 170505/2025-SID 23.777.289-0/Rubens Neris - CPF/CNPJ:  410.037.***-53 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 173264/2025-SID 23.826.181-3/Deivid Do Carmo De Souza - CPF/CNPJ:  099.071.***-60 - Aplicação:

Programa Rio Vivo – Projeto: SID 16.746.805-5;

 AIA 168176/2024-SID 22.748.487-0/Stopetroleo S.A Comercio De Derivados De Petroleo - CPF/CNPJ:

09.160.***/0023-30 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 150950/2024-SID 21.779.679-2/Bruno Ricardo Da Fonseca - CPF/CNPJ:  070.399.***-76 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 155477/2025-SID 23.644.140-7/Sandra Marinho De Noronha - CPF/CNPJ:  149.519.***-01 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 153325/2024-SID 22.650.086-3/Carlos Ribeiro Do Prado - CPF/CNPJ:  565.698.***-00 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 170941/2025-SID 23.427.330-2/Município de Santo Antonio do Sudoeste - CPF/CNPJ:

75.927.***/0001-55 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 170940/2025-SID 23.427.294-2/Município de Santo Antonio do Sudoeste - CPF/CNPJ:

75.927.***/0001-55 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 153623/2024-SID 22.759.633-3/Claudeci Sebastião de Lima - CPF/CNPJ:  632.524.***-68 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 139290/2020-SID 16.829.596-0/Julio Fagundes Lazarin - CPF/CNPJ:  769.963.***-68 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 165757/2024-SID 22.160.464-4/Cezar Leandro Nunes Junior - CPF/CNPJ:  083.156.***-40 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 169962/2025-SID 23.654.349-8/Fundição Caraja´s Ltda - CPF/CNPJ:  80.185.***/0001-60 - Aplicação:

Programa Pró-Fauna – Projeto: SID 16.746.519-6;

 AIA 169653/2025-SID 23.299.348-0/Sinho Souza Transportes Eireli - CPF/CNPJ:  62.178.***/0003-01 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 155480/2025-SID 23.654.622-5/André Gabriel de Lara Cavalli - CPF/CNPJ:  054.261.***-46 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

Curitiba, 29 de outubro de 2.025